
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60   
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: 
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA E ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Após a análise documental e o julgamento das propostas, 
declara vencedora do certame a empresa: AUTO POSTO JSS – COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEL 
LTDA - CNPJ: 11.097.061-0001-35, como vencedora do certame com a proposta para o item I no valor de 
R$ 1.909.000,00 (um milhão novecentos e nove mil reais), para o item III no valor de R$ 1.568.600,00 
(um milhão quinhentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais) e a empresa AUTO POSTO MARA 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 02.292.005/0001-60 vencedora com a proposta para o item II no 
valor de R$ R$ 419.900,00 (quatrocentos e dezenove mil e novecentos reais), para o item IV no valor de 
R$ 41.340,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta reais). Ruy Barbosa – Bahia, 17 de janeiro de 
2018. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 001/2018 – Contrato nº 039/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: AUTO POSTO JSS – COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEL LTDA - CNPJ: 
11.097.061-0001-35. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA E ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Valor: Item I - R$ 1.909.000,00 (um milhão novecentos e nove mil reais) e 
Item III - R$ 1.568.600,00 (um milhão quinhentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais) no total de 
3.477.600,00 (três milhões quatrocentos e setenta e sete mil e seiscentos reais). Ruy Barbosa – Bahia, 
17 de janeiro de 2018. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 001/2018 – Contrato nº 040/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: AUTO POSTO MARA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 02.292.005/0001-
60. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, 
GASOLINA E ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Valor: 
Item II no valor de R$ R$ 419.900,00 (quatrocentos e dezenove mil e novecentos reais), para o Item IV 
no valor de R$ 41.340,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta reais), no total de 461.250,00 
(quatrocentos e sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais). Ruy Barbosa – Bahia, 17 de janeiro de 
2018. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77E2D1341C1F867688EFACAE47A2047C



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: 
Pregão Presencial nº 002/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, HOSPITALAR E PENSO E MEDICAMENTOS VETERINARIOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO. Após a análise 
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: JFB 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICO E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA- EPP; CNPJ: 
14.683.163/0001-20, como vencedora do certame com a proposta para o lote I no valor de R$ 
338.000,00 (trezentos trinta e oito mil reais), lote II com o valor de R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e 
cinquenta reais), lote V com o valor de 10.060,00 ( dez mil e sessenta reais) e lote VIII com o valor de 
165.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais); DROGAFONTE LTDA; CNPJ: 
08.778.201/0001-26, como vencedora do certame com a proposta para o lote III no valor de R$ 
138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos reais), lote VI com o valor de R$ 38.500,00 (trinta e 
oito mil e quinhentos reais); COMERCIAL CIRUGIA NOVO TEMPO EIRELI ME; CNPJ: 14.896.908/0001-30, 
como vencedora do certame com a proposta para o lote IV no valor de R$ 44.805,00 (quarenta e quatro 
mil oitocentos e cinco reais); OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICO LTDA ME; CNPJ: 11.311.773/0001-05, como vencedora do certame com a proposta 
para o lote VII com o valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais); MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA; 
CNPJ: 07.294.636/0001-32, como vencedora do certame com a proposta para o lote IX no valor de R$ 
283.00,00 (duzentos e oitenta e três mil reais); TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 
05.780.395/0001-06, como vencedora do certame com a proposta para o lote X no valor de R$ 6.500,00 
(seis mil e quinhentos reais). Ruy Barbosa – Bahia, 23 de janeiro de 2018. Luíz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77E2D1341C1F867688EFACAE47A2047C



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 002/2018 – Contrato nº 041/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICO E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ: 14.683.163/0001-20; como vencedora do certame com a proposta 
para o lote I no valor de R$ 338.000,00 (trezentos trinta e oito mil reais), lote II com o valor de R$ 
5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais), lote V com o valor de 10.060,00 ( dez mil e sessenta 
reais) e lote VIII com o valor de 165.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais), com 
vigência até 31 de dezembro de 2018. 

Pregão Presencial nº 002/2018 – Contrato nº 042/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26; como vencedora do certame 
com a proposta para o lote III no valor de R$ 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos reais), 
lote VI com o valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), com vigência até 31 de 
dezembro de 2018. 

 Pregão Presencial nº 002/2018 – Contrato nº 043/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: COMERCIAL NOVO TEMPO EIRELI ME; CNPJ: 14.896.908/0001-30; como 
vencedora do certame com a proposta para o lote IV no valor de R$ 44.805,00 (quarenta e quatro mil 
oitocentos e cinco reais), com vigência até 31 de dezembro de 2018. 

 Pregão Presencial nº 002/2018 – Contrato nº 044/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICO LTDA ME; CNPJ: 11.311.773/0001-05; como vencedora do certame com a proposta 
para o lote VII com o valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), com vigência até dia 31 de 
dezembro de 2018. 

Pregão Presencial nº 002/2018 – Contrato nº 045/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 07.294.636/0001-32; como vencedora 
do certame com a proposta para o lote IX no valor de R$ 283.00,00 (duzentos e oitenta e três mil reais), 
com vigência ate dia 31 de dezembro de 2018. 

Pregão Presencial nº 002/2018 – Contrato nº 046/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA. Contratado: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.780.395/0001-06; como 
vencedora do certame com a proposta para o lote X no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais), com vigência ate 31 de dezembro de 2018. Ruy Barbosa – Bahia, 23 de janeiro de 2018. Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77E2D1341C1F867688EFACAE47A2047C



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: 
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedora do certame a empresa: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE PAPELARIA E 
ARMARINHO LTDA; CNPJ: 73.693.665/0001-00, como vencedora do certame com a proposta para o 
certame com o valor global no valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), Ruy Barbosa – 
Bahia, 24 de janeiro de 2018. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 003/2018 – Ata de Registro nº 001/2018– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RUY BARBOSA. Contratado: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE PAPELARIA E ARMARINHO 
LTDA; CNPJ: 73.693.665/0001-00. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO. Valor Global no valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais). Ruy Barbosa – 
Bahia, 24 de janeiro de 2018. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77E2D1341C1F867688EFACAE47A2047C


		2018-02-07T11:26:13-0200




